[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	____________
	№  _____

О создании межведомственной рабочей группы по вопросу развития
поселка Клюквенный в городе Новосибирске и прилегающих территорий

В целях достижения показателей по вводу жилья, а также для решения проблем граждан – участников долевого строительства, пострадавших
от действий недобросовестных застройщиков, не исполнивших свои обязательства по передаче жилых помещений, в рамках Постановления Правительства Российской Федерации от 19 октября 2020 г. № 1704
«Об утверждении Правил определения новых инвестиционных проектов, в целях реализации которых средства бюджета субъекта Российской Федерации, высвобождаемые в результате снижения объема погашения задолженности субъекта Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направлению на осуществление субъектом Российской Федерации бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Создать межведомственную рабочую группу по вопросу развития поселка Клюквенный в городе Новосибирске и прилегающих территорий (далее – рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемые положение о рабочей группе и ее состав.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления архитектуры и градостроительства министерства строительства Новосибирской области Тимонова Д. С.

Исполняющий обязанности министра                                                   А.В. Колмаков

[bookmark: _GoBack]
Т.Б. Ткачева
319-64-27
image1.wmf